20 Cores da ferramenta SAS Detection and Investigation (SAS SDI), serviço de Suporte e
Atualização por 36 meses e 300 horas de Orientação Técnica, a ser executada sob
demanda. Pedido de Compra/Contrato nº 01.036171.2023. Contratada: PPN TECNOLOGIA E
INFORMÁTICA LTDA. - CNPJ 05.673.799/0001-09 - Valor Total: R$ 4.900.172,00 (quatro
milhões, novecentos mil, cento e setenta e dois reais). Data de assinatura: 04/10/2023.
Fundamentação Legal: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019, Lei Complementar nº
123/2006, Decreto nº 7.174/2010, Decreto nº 7.892/2013 e subsidiariamente aos
dispositivos da Lei nº 13.303/2016 e do Regulamento de Licitações e Contratos da
Dataprev.

EXTRATO DE CONTRATO UASG 238014

Processo nº 44103.010263/2021-87 - Ata de Registro de Preços nº 136/2022. Contratada:
IZABETE PEREIRA DE CARVALHO, CNPJ: 29.589.580/0001-86. Pedido de Compra nº 023014
- Valor R$ 1.260,00 (um mil, duzentos e sessenta reais. Data de assinatura: 02/10/2023.
Objeto: Aquisição e fornecimento de coffee Break, por meio de Ata de Registro de Preços
136/2022. Fundamentação Legal: Fundamentação Legal: Lei 10520/2002, Lei D EC R E T O
7892/2013, Lei 123/2006, Lei DECRETO 8.250/2014, Lei 13.303/2016, Lei Decreto

[...]

razão da Redução do ICMS no Distrito Federal, passando de 28% (vinte e oito porcento)
para 18% (dezoito porcento) e Formalizar a alteração da razão social da CONTRATADA ,
passando de CENTURYLINK COMUNICAÇÕES DO BRASIL LTDA para CIRION TECHNOLOGI ES
DO BRASIL LTDA. Solicitação de Compra nº 006820. Valor da Redução no instrumento: R$
41.840,60 (quarenta e um mil, oitocentos e quarenta reais e sessenta centavos). Data da
Assinatura: 03/10/2023. Vigência: 03/10/2023. Fundamentação Legal: fundamentado nos
art. 81, VI, §5º da Lei nº 13.303/2016 e art. 108, §4º do Regulamento de Licitações e
Contratos da Dataprev e demais legislação pertinente.

[...]

Primeito Termo Aditivo para Reequilibrar o valor mensal estimado contratual a
partir de 23/06/2022, em razão da Redução do ICMS no Estado do Rio de Janeiro de 32
(trinta e dois porcento) para 22% (vinte e dois porcento). Solicitação de Compra nº 006821.
Valor da Redução no instrumento R$ 26.910,90 (Vinte e seis mil, novecentos e dez reais e
noventa centavos). Data da Assinatura: 04/10/2023. Vigência: 04/10/2023. Fundamentação
Legal: fundamentado nos art. 81, VI, §5º da Lei nº 13.303/2016 e art. 108, §4º do
Regulamento de Licitações e Contratos da Dataprev e demais legislação pertinente.

[...]

Primeito Termo Aditivo para Reequilibrar o valor mensal estimado contratual a
partir de 23/06/2022, em razão da redução do ICMS no Estado de São Paulo de 25% (vinte
e cinco porcento) para 18% (dezoito porcento).. Solicitação de Compra nº 006822. Valor da
Redução no instrumento R$ 4.583,11 (quatro mil, quinhentos e oitenta e três reais e onze
centavos). Data da Assinatura: 04/10/2023. Vigência: 04/10/2023. Fundamentação Legal:
fundamentado nos art. 81, VI, §5º da Lei nº 13.303/2016 e art. 108, §4º do Regulamento
de Licitações e Contratos da Dataprev e demais legislação pertinente.